Konstruktionsänderungen vorbehalten © 9-2009
WALZENSCHLITZDURCHLASS
RT151
Bestimmung der Nenngrößen
3
0
15
70

1 L 1
L1=L+2
Bestellschlüssel
R T 1 5 1 - F 1 5 0 0 -  -  -  -
Schlitzlänge (mm)
T: geeignet für Zuluft, Walzen schwarz
W: geeignet für Zuluft, Walzen weiss
A: geeignet für Abluft, ohne Walzen
11: als Blindstück gefertigt
15: Schlitzauslass mit Frontbreite 15 mm
1: 1 Schlitz
- : Aluminium naturfarbig eloxiert
F: lackiert in RAL nach Wahl
RT151
L = Schlitzlänge (mm)
Einblasrichtungen: RT151
RT151 aus Aluminium mit 1 Schlitz, mit schwarzen Walzen, RAL nach Wahl
lackiert, Nenngröße Schlitzauslass L = 1500 mm
- : Schlitzauslass einteilig gefertigt, mit
Endwinkel an beiden Seiten
E: als Endstück mit 1 Endwinkel gefertigt
(Bandausführung)
M:als Mittelstück ohne Endwinkel gefer-
tigt (Bandausführung)
L1 = Deckeneinbaumaß
• lieferbar als Blindelement (mit
Walzen) wobei die Oberseite des
Auslasses nicht gestanzt ist (RT111)
• Abluft: ohne Luftleitlamellen
• Zuluft: mit verstellbaren Walzen,
wobei der Luftaustritt einseitig hori-
zontal (nach links oder rechts) oder
wechselseitig horizontal oder
schräg eingestellt werden kann.
• Standardlänge der Walzen= 50 mm
• auf Wunsch werden die Walzen bei
Grada Int. eingestellt
• geeignet für Raumhöhen von 2,6 m
bis 4 m
• Anschlusskasten:
- mit oder ohne Mengenregulie-
rung im Anschlussstutzen
- für Abmessungen ≤ 1600 mm:
1 Anschlussstutzen rund
- für Abmessungen ≥ 1601 mm:
2 Anschlussstutzen rund
Ausführungen:
• Profilschienen aus stranggepres-

1: mit Mengenregulierung im Stutzen
RP1: Anschlusskasten
Bestellschlüssel
L1 = Deckeneinbaumaß
Stutzengrösse
ROTEC LÜFTUNGSGITTER BERLIN
Konstruktionsänderungen vorbehalten © 9-2009
Ak- Werte (m2/m)
WALZENSCHLITZDURCHLASS
RT151
Auswahldiagramm
1
600
1200900
1000
NR 20
NR 45
NR 25
NR 30
NR 35
NR 40
0,4
0,5
0,6
0,8
1,2
1,5
v     0,25      0,17       0,12   m / s
v      0,60      0,40       0,30   m / s
R
T
60
160,8
1
0,80,6
3,5
2,5
1,5
1,2
1 1,5
1,2
1